Per intercessiόνem sancti Blásii, Epíscopi et Mártýris, líberet te Deus a malo gútturis, et a quólibet álio malo. In nómine Patris, et Fílii, <i>✠</i> et Spíritus Sancti. <i>R̄x</i> . Amen.	Na přímluvu svatého biskupa a mučedníka Blažeje, osvobod' tě Bůh od nemoci krku i od všeho jiného zla. Ve jménu Otce, i Syna, i Ducha Svatého. <i>R̄x</i> . Amen.
---	---

ŽEHNÁNÍ CHLEBA A VODY

PROTI NEBEZPEČÍ OHNĚ

NA SVÁTEK SV. AGÁTY (5. ÚNORA)

Latinský text odpovídá tradiční formě Římského rituálu. Podle Pražského rituálu se žehná s chleby také voda. Český text je sooukromým překladem.

Chleba a plody jsou připraveny na stolku..

Ÿ. Adiutórium nostrum
in nómine Dómini. R̄. Qui
fecit cælum et terram.

Ÿ. Naše pomoc je ve jmé-
nu Páně. R̄. Který učinil
nebe i zemi.

Ÿ. Dóminus vobíscum.
R̄. Et cum spírítu tuo.

Ÿ. Pán s vámi.
R̄. I s duchem tvým.

Žalm 66

Deus misereátur nos-
tri, et benedícat no-
bis: * illúminet vultum
suum super nos, et mise-
reátur nostri.

2. Ut cognoscámus in
terra viam tuam, * in óm-
nibus géntibus salutáre
tuum.

3. Confiteántur tibi pó-
puli, Deus: * confiteántur
tibi pópuli omnes.

4. Læténtur et exsúltent
gentes: * quóniam iúdicas
pópulos in æquitáte, et
gentes in terra dírigis.

Bože, buď nám milostiv
a žehnej nám, * roz-
jasni nad námi svou tvář
a smiluj se nad námi.

2. Kéž se pozná na zemi,
jak jednáš, * kéž poznají
všechny národy, jak za-
chraňuješ.

3. Ať tě, Bože, vyznáva-
jí národy, * ať tě velebí
všichni lidé!

4. Nechtě se národy radu-
jí a jásají, * že soudíš lidi
spravedlivě a národy na
zemi řídíš.

Žehnání chleba a vody na svátek sv. Agáty

5. Confiteántur tibi pópu-
li, Deus, confiteántur tibi
pópuli omnes: * terra de-
dit fructum suum.

6. Benedícat nos Deus,
Deus noster, benedícat
nos Deus: * et métuant
eum omnes fines terræ.

7. Glória Patri et Fílio, * et
Spirítui Sancto.

8. Sicut erat in princípio,
et nunc et semper, * et in
sæcula sæculórum. Amen.

5. Ať tě, Bože, vyznávají
národy, ať tě velebí všich-
ni lidé! * Země vydala
svou úrodu.

6. Požehnej nám, Bože,
náš Bože, žehnej nám *
ať tě ctí všechny končiny
země!

7. Sláva Otci i Synu, *
i Duchu Svatému.

8. Jako byla na počátku
i nyní, i vždycky, * a na
věky věků. Amen.

Ÿ. Kýrie, eléison.

℞. Christe, eléison.
Kýrie, eléison.

Ÿ. Pater noster

Modlí se tiše až do:

Et ne nos indúcas in ten-
tatióne. ℞. Sed líbera
nos a malo.

Ÿ. Adiutórium nostrum
in nómine Dómini. ℞. Qui
fecit cælum et terram.

Ÿ. Sit nomen Dómini be-
nedíctum. ℞. Ex hoc nunc
et usque in sæculum.

Ÿ. Ora pro nobis, beáta